
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТЕЙКОВО 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
_______________________________________________________ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от    17.01.2023   №  14    
 

г. Тейково 

           

О внесении изменений и дополнений в постановление  

администрации городского округа Тейково Ивановской области  

от 31.10.2022 № 524 «Об утверждении муниципальной программы городского 

округа Тейково Ивановской области «Развитие образования в городском  

округе Тейково Ивановской области» 
 

 

В соответствии с решением городской Думы городского округа Тейково Ива-

новской области от 16.12.2022 № 127 «О бюджете города Тейково на 2023 год и на 

плановый период 2024 и 2025 годов» и постановлением администрации городского 

округа Тейково Ивановской области от 17.10.2013 № 615 «Об утверждении порядка 

принятия решений о разработке муниципальных программ городского округа Тей-

ково, их формирования и реализации и порядка проведения оценки эффективности 

реализации муниципальных программ городского округа Тейково», администрация 

городского округа Тейково Ивановской области 

 
 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 
 

Внести в постановление администрации городского округа Тейково Иванов-

ской области от 31.10.2022 № 524 «Об утверждении муниципальной программы го-

родского округа Тейково Ивановской области «Развитие образования в городском 

округе Тейково Ивановской области» следующие изменения и дополнения: 

в приложении к постановлению: 

 1.  В приложении 1 к муниципальной программе Подпрограмма «Реализация 

дошкольных образовательных программ»: 

1.1. Таблицу «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы» раздела 3 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» из-

ложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению. 



1.2. Раздел 4 «Мероприятия подпрограммы» дополнить пунктом 2 следующего 

содержания: 

           «2. Основное мероприятие «Социально значимый проект «Создание безопас-

ных условий пребывания в дошкольных образовательных организациях, дошколь-

ных группах в муниципальных общеобразовательных организациях»». 

          Мероприятие предполагает реализацию мероприятий по капитальному ремон-

ту объектов дошкольного образования городского округа Тейково Ивановской обла-

сти в рамках реализации социально значимого проекта «Создание безопасных усло-

вий пребывания в дошкольных образовательных организациях, дошкольных груп-

пах в муниципальных общеобразовательных организациях», а именно: 

           - Капитальный ремонт здания МДОУ № 1 по адресу: Ивановская область, 

г.Тейково, ул.Октябрьская, д.47 

           - Капитальный ремонт здания МДОУ № 2 по адресу: Ивановская область, 

г.Тейково, ул.8-е Марта, д.7 

           - Капитальный ремонт здания МБДОУ № 3 по адресу: Ивановская область, 

г.Тейково, ул.Молодежная, д.12а 

           - Капитальный ремонт здания МБДОУ  ЦРР № 5  по адресу: Ивановская об-

ласть, г.Тейково, ул.Неделина, д.13 

           - Капитальный ремонт здания МБДОУ № 6 по адресу: Ивановская область, 

г.Тейково, ул.Молодежная, д.20 

           - Капитальный ремонт здания МДОУ № 15 по адресу: Ивановская область, 

г.Тейково, ул.Чапаева, д.25-а. 

Срок выполнения мероприятия:  2023 г.». 

1.3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» изложить 

в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. В приложении 2 к муниципальной программе Подпрограмма «Реализация 

основных общеобразовательных программ»: 

2.1. Таблицу «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы» раздела 3 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» из-

ложить в новой редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению. 

2.2. В разделе 4 «Мероприятия подпрограммы»: 

2.2.1. Пункт 1.7. изложить в следующей редакции: 

«1.7. Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педаго-

гическим работникам государственных и муниципальных общеобразовательных ор-

ганизаций (ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педаго-

гическим работникам муниципальных образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального общего образования, образовательные про-

граммы основного общего образования, образовательные программы среднего об-

щего образования). 

           Мероприятие направлено на обеспечение выплат ежемесячного денежного 

вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам муниципаль-

ных образовательных организаций, реализующих образовательные программы 

начального общего образования, образовательные программы основного общего об-

разования, образовательные программы среднего общего образования. 

В рамках данного мероприятия 100 % педагогических работников 

муниципальных образовательных организаций городского округа Тейково 

Ивановской области, реализующих образовательные программы начального общего, 



основного общего и среднего общего образования, получают ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство в размере 5 тысяч рублей (но не более 2 

выплат ежемесячного денежного вознаграждения 1 педагогическому работнику при 

условии осуществления классного руководства в 2 и более классах). 

Исполнителем мероприятия выступает Отдел образования. 

Срок выполнения мероприятия:  2023 – 2028 годы.». 

2.2.2. Дополнить пунктом 2  следующего содержания: 

          «2. Основное мероприятие «Благоустройство территорий муниципальных об-

разовательных организаций Ивановской области». 

Мероприятие предполагает благоустройство территорий муниципальных об-

разовательных организаций Ивановской области, а именно: 

- выполнение работ по ремонту асфальтового покрытия и укладке бортового 

камня на территориях муниципальных образовательных организаций. 

           Выполнение мероприятия в 2023 году направлено на благоустройство терри-

тории в МОУ Гимназия № 3. 

Срок выполнения мероприятия:  2023 г.». 

2.3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» изложить 

в новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

3. В приложении 3 к муниципальной программе Подпрограмма « Реализация 

дополнительных образовательных программ»: 

3.1. В разделе 4 «Мероприятия подпрограммы» пункт 3 изложить в следую-

щей редакции: 

        «3. Основное мероприятие «Оснащение (обновление материально-технической 

базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания образовательных органи-

заций различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих про-

грамм, для создания информационных систем в образовательных организациях». 

          В рамках данного мероприятия в городском округе Тейково Ивановской обла-

сти будет реализовано мероприятие по оснащению (обновлению материально-

технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспитания образова-

тельных организаций различных типов для реализации дополнительных общеразви-

вающих программ, для создания информационных систем в образовательных орга-

низациях.  

          3.1. В 2023 году будет осуществлено оснащение (обновление материально-

технической базы) в учреждениях дополнительного образования детей и открыто 80 

дополнительных мест для реализации дополнительных общеразвивающих про-

грамм, в том числе: 

  - МУДО ЦРТДЮ (45 мест социально - педагогической направленности); 

  -МУДО ДЮСШ (35 мест физкультурно-спортивной направленности). 

          3.2. В 2024 году будет осуществлено оснащение (обновление материально-

технической базы) в учреждениях дополнительного образования детей и открыто 20 

дополнительных мест для реализации дополнительных общеразвивающих про-

грамм, в том числе: 

    -МУДО ДЮСШ (20 мест физкультурно-спортивной направленности). 

- охват детей в возрасте от 5 до 18 лет дополнительным образованием составит 85%. 

Исполнителем мероприятия выступает Отдел образования. 

Срок выполнения мероприятия: 2023 – 2024 годы.». 



3.2. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» изложить 

в новой редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 

4. В приложении 4 к муниципальной программе Подпрограмма «Предоставле-

ние мер социальной поддержки в сфере образования»: 

4.1. Таблицу «Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации 

подпрограммы» раздела 3 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» из-

ложить в новой редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению. 

4.2. В разделе 4 «Мероприятия подпрограммы»  подпунктом 1.7. изложить в 

следующей редакции : 

           «1.7. Осуществление переданных органам местного самоуправления государ-

ственных полномочий Ивановской области по предоставлению бесплатного горяче-

го питания обучающимся, получающим основное общее и среднее общее образова-

ние в муниципальных образовательных организациях, из числа детей, пасынков и 

падчериц граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том числе по-

гибших (умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 

2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов исполни-

тельной власти и федеральных государственных органов, в которых федеральным 

законом предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел Рос-

сийской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших после 21 сен-

тября 2022 года  контракт в соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального зако-

на от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» или заклю-

чивших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных на 

Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной 

системы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на них 

задачи в период проведения специальной военной операции, а также граждан, при-

званных на военную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Фе-

дерации (далее СВО). 

В рамках настоящего мероприятия осуществляется предоставление один раз в 

день бесплатного горячего питания обучающимся, получающим основное общее и 

среднее общее образование в муниципальных образовательных организациях город-

ского округа Тейково Ивановской области, из числа детей, пасынков и падчериц 

граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том числе погибших 

(умерших)) в СВО. 

Срок выполнения мероприятия – 2023 - 2028 гг.». 

4.3. Раздел 5 «Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы» изложить 

в новой редакции согласно приложению 7 к настоящему постановлению. 

 

 

 

   Глава городского округа Тейково  

   Ивановской области                                                                         С.А. Семенова 



Приложение 1  

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от     17.01.2023     №  14 

 

Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы 

  

 

Отчетные значения по целевым показателям 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7.  определяются на 

основе мониторинга Отдела образования администрации г. Тейково 
 

№ Наименование показателя Ед. изм. 2023 

год 

2024 

год 

2025 

год  

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

1 Основное мероприятие «Реализация дошколь-

ных образовательных программ и мероприя-

тия по их развитию» 

       

1.1. Доля  дошкольного образования для детей 

в возрасте от 2 месяцев до 3 лет 

% 39 39 41 41 42 42 

1.2 Доля детей в возрасте от 1 года до 6 лет, 

состоящих на учете для определения в 

МДОУ, в общей численности детей в воз-

расте от 1 года до 6 лет 

% 12,7 12 12 11 11 11 

1.3. Доступность дошкольного образования               

(отношение численности детей в возрасте 

1 - 7 лет, которым предоставлена возмож-

ность получать услуги дошкольного обра-

зования, к общей численности детей в 

возрасте 1- 7 лет)  

% 88 88 90 90 92 92 

1.4. Количество  муниципальных дошкольных об-

разовательных организаций, осуществляющих 

мероприятия по укреплению пожарной без-

опасности 

ед. 10 10 10 10 10 10 

1.5. Количество  муниципальных дошкольных об-

разовательных организаций, в которых укреп-

лена материально-техническая база 

ед. 2 2 2 2 2 2 

1.6. Количество  муниципальных дошкольных об-

разовательных организаций, в которых прове-

дены ремонтные работы, приобретены строи-

тельные материалы и  строительные смеси для 

проведения ремонтных работ, оплачены дого-

вора по разработке проектно-сметной доку-

ментации  и по проверке достоверности про-

ектно - сметной документации 

ед. 2 2 2 2 2 2 

1.7. Количество объектов дошкольного образования, в 

которых проведен капитальный ремонт зданий и 

помещений 

Ед. 6 - - - - - 



Приложение 2  

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от      17.01.2023     №  14 

 

 

5. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы 
 (тыс. руб.) 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия /  
Источник ресурсного обеспечения 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

 Подпрограмма «Реализация дошкольных образовательных программ» Отдел образо-

вания 

 

201 991,18165 172 040,55000 172 040,55000 43 923,93300 43 923,93300 43 923,93300 

 бюджетные ассигнования 201 991,18165 172 040,55000 172 040,55000 43 923,93300 43 923,93300 43 923,93300 

 - местный бюджет 73 001,32065 41 923,93300 41 923,93300 43 923,93300 43 923,93300 43 923,93300 

 - областной бюджет 128 989,86100 130 116,61700 130 116,61700 0,00000 0,00000 0,00000 

1 Основное мероприятие «Реализация дошкольных образовательных программ и 

мероприятия по их развитию» 
Мероприятие, всего: 

Отдел образо-

вания 
 

201 359,60270 172 040,55000 172 040,55000 43 923,93300 43 923,93300 43 923,93300 

 бюджетные ассигнования  201 359,60270 172 040,55000 172 040,55000 43 923,93300 43 923,93300 43 923,93300 

 - местный бюджет  72 369,74170 41 923,93300 41 923,93300 43 923,93300 43 923,93300 43 923,93300 

 - областной бюджет  128 989,86100 130 116,61700 130 116,61700 0,00000 0,00000 0,00000 

1.1 Оказание муниципальной услуги "Дошкольное образование детей. Присмотр и 

уход за детьми» 

Отдел образо-

вания 

71 591,32065 40 513,93300 

 

40 513,93300 

 

42 513,93300 

 

42 513,93300 

 

42 513,93300 

 

 бюджетные ассигнования  71 591,32065 40 513,93300 40 513,93300 42 513,93300 42 513,93300 42 513,93300 

 - местный бюджет  71 591,32065 40 513,93300 40 513,93300 42 513,93300 42 513,93300 42 513,93300 

1.2. Реализация мероприятий по укреплению пожарной безопасности муниципаль-

ных дошкольных образовательных организаций 

Отдел образо-

вания 

510,00000 510,00000 510,00000 510,00000 510,00000 510,00000 

 бюджетные ассигнования  510,00000 510,00000 510,00000 510,00000 510,00000 510,00000 

 - местный бюджет  510,00000 510,00000 510,00000 510,00000 510,00000 510,00000 

1.3. Укрепление материально-технической базы дошкольных образовательных 

организаций 

Отдел образо-

вания 

200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 

 бюджетные ассигнования  200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 

 - местный бюджет  200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 

1.4. Проведение ремонтных работ, приобретение строительных материалов и стро-

ительных смесей для проведения ремонтных работ, оплата договоров по раз-
работке проектно-сметной документации  и по проверке достоверности про-

ектно-сметной документации в бюджетных дошкольных образовательных 

организациях 

Отдел образо-

вания 
 

68,42105 700,00000 700,00000 700,00000 700,00000 700,00000 

 бюджетные ассигнования  68,42105 700,00000 700,00000 700,00000 700,00000 700,00000 

 - местный бюджет  68,42105 700,00000 700,00000 700,00000 700,00000 700,00000 

1.5 

 

Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на полу-

чение общедоступного и бесплатного дошкольного образования в муници-

пальных дошкольных образовательных организациях, включая расходы на 
оплату труда, на приобретение учебников и учебных пособий, средств обуче-

ния, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и оплату 

коммунальных услуг) 

Отдел образо-

вания 

 

123 055,71100 124 129,00700 124 129,00700 0,00000 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования  123 055,71100 124 129,00700 124 129,00700 0,00000 0,00000 0,00000 

 - областной бюджет  123 055,71100 124 129,00700 124 129,00700 0,00000 0,00000 0,00000 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного обеспечения 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

1.6. Возмещение затрат на финансовое обеспечение получения дошкольного обра-
зования в частных дошкольных образовательных организациях, включая рас-

ходы на оплату труда, приобретение учебников и учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и 
оплату коммунальных услуг)     

Отдел образо-

вания 

 

5 934,15000 5 987,61000 5 987,61000 0,00000 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования  5 934,15000 5 987,61000 5 987,61000 0,00000 0,00000 0,00000 

 - областной бюджет  5 934,15000 5 987,61000 5 987,61000 0,00000 0,00000 0,00000 

2. Основное мероприятие «Социально значимый проект «Создание без-

опасных условий пребывания в дошкольных образовательных органи-

зациях, дошкольных группах в муниципальных общеобразовательных 

организациях»» 

Отдел образо-

вания 

 

631,57895 - - - - - 

 Капитальный ремонт объектов дошкольного образования в рамках реализации 

социально значимого проекта «Создание безопасных условий пребывания в 

дошкольных образовательных организациях, дошкольных группах в муници-

пальных общеобразовательных организациях» 

 631,57895 - - - - - 

 бюджетные ассигнования  631,57895 - - - - - 

 - местный бюджет  631,57895 - - - - - 

 - областной бюджет  - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3 

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от      17.01.2023     №  14 

 

Сведения о целевых индикаторах (показателях) реализации подпрограммы 

 

 
         1) Отчетные значения по целевым показателям 1.1,1.2.,1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.8, 1.9, 1.10, 1.11.  опреде-

ляются на основе ведомственного мониторинга и (или) статистической отчетности. 
 

№ Наименование показателя Ед. 

изм 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год  

2027 

год 

2028 

год 

1 Основное мероприятие «Реализация основных общеобразовательных 

программ и мероприятия по их развитию» 

       

1.1 Удельный вес численности населения в возрасте 5 - 18 

лет, охваченного образованием, в общей численности 

населения в возрасте 5 - 18 лет 

% 81 81 100 100 100 100 

1.2. Удельный вес численности обучающихся по обновленным федераль-

ным государственным образовательным стандартам 

% 27 49 68 95 95 100 

1.3. Доля выпускников общеобразовательных организаций, успешно 

сдавших единый государственный экзамен (далее - ЕГЭ) по русскому 

языку и математике, в общей численности выпускников общеобразо-

вательных организаций, сдававших ЕГЭ по данным предметам 

% 100 100 100 100 100 100 

1.4. Доля обучающихся освоивших образовательные программы основно-

го общего образования 

% 99 99,5 99,7 99,7 99,7 99,7 

 Доля обучающихся освоивших образовательные программы среднего 

общего образования 

% 100 100 100 100 100 100 

1.5. Количество общеобразовательных организаций, в которых укреплена 

материально-техническая база 

ед. 2 2 2 2 2 2 

1.6. Количество общеобразовательных организаций, в которых проведены 

ремонтные работы, приобретены строительные материалы и строи-

тельные смеси для проведения ремонтных работ, оплачены договора 

по разработке проектно-сметной документации  и по проверке досто-

верности проектно-сметной документации 

ед. 2 2 2 2 2 2 

1.7. Количество общеобразовательных организаций, осуществляющих 

мероприятия по временной занятости детей и подростков в общеобра-

зовательных организациях 

ед. 6 6 6 6 6 6 

1.8. Количество общеобразовательных организаций, осуществляющих 

мероприятия по укреплению пожарной безопасности общеобразова-

тельных организаций 

ед. 6 6 6 6 6 6 

1.9. Доля педагогических работников муниципальных образовательных 

организаций, получивших ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство (из расчета 5 тыс. рублей в месяц с учетом 

страховых взносов в государственные внебюджетные фонды в общей 

численности педагогических работников такой категории) 

 

% 100 100 100 100 100 100 

1.10 Доля учащихся, обучающихся в общеобразовательных организациях, 

отвечающих современным требованиям к условиям организации об-

разовательного процесса на 80- 100% 

% 96 96 96 96 96 96 

1.11

. 

Количество муниципальных образовательных организаций Иванов-

ской области, осуществивших мероприятия по благоустройству тер-

риторий 

Ед. 1 - - - - - 



Приложение 4 

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от      17.01.2023     №  14 

5. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы 

 (тыс. руб.) 
№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного обеспечения 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год  2027 год 2028 год 

 Подпрограмма  «Реализация основных общеобразовательных программ»  всего: 154 084,80572 152 051,21100 152 051,21100 25 733,46800 25 733,46800 25 733,46800 

 бюджетные ассигнования 154 084,80572 152 051,21100 152 051,21100 25 733,46800 25 733,46800 25 733,46800 

 - местный бюджет 29 035,88472 25 733,46800 25 733,46800 25 733,46800 25 733,46800 25 733,46800 

 - областной бюджет 114 112,12100 115 302,82300 115 302,82300 0,00000 0,00000 0,00000 

 - федеральный бюджет 10 936,80000 11 014,92000 11 014,92000 0,00000 0,00000 0,00000 

1. Основное мероприятие «Реализация основных общеобразовательных программ и меро-

приятия по их развитию» 

154 084,80572 152 051,21100 152 051,21100 25 733,46800 25 733,46800 25 733,46800 

 бюджетные ассигнования 154 084,80572 152 051,21100 152 051,21100 25 733,46800 25 733,46800 25 733,46800 

 - местный бюджет 29 035,88472 25 733,46800 25 733,46800 25 733,46800 25 733,46800 25 733,46800 

 - областной бюджет 114 112,12100 115 302,82300 115 302,82300 0,00000 0,00000 0,00000 

 - федеральный бюджет 10 936,80000 11 014,92000 11 014,92000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.1 Оказание муниципальной услуги " Предоставление  общедоступного  бесплатного 

начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по ос-

новным общеобразовательным программам " 

25 971,69725 23 355,46800 

 

23 355,46800 

 

23 355,46800 

 

23 355,46800 

 

23 355,46800 

 

 бюджетные ассигнования 25 971,69725 23 355,46800 23 355,46800 23 355,46800 23 355,46800 23 355,46800 

 - местный бюджет 25 971,69725 23 355,46800 23 355,46800 23 355,46800 23 355,46800 23 355,46800 

1.2 Укрепление материально-технической базы общеобразовательных организаций 150,00000 150,00000 150,00000 150,00000 150,00000 150,00000 

 бюджетные ассигнования 150,00000 150,00000 150,00000 150,00000 150,00000 150,00000 

 - местный бюджет 150,00000 150,00000 150,00000 150,00000 150,00000 150,00000 

1.3 Проведение ремонтных работ, приобретение строительных материалов и строительных 

смесей для проведения ремонтных работ, оплата договоров по разработке проектно-

сметной документации  и по проверке достоверности проектно-сметной документации в 

бюджетных общеобразовательных организациях 

1 150,00000 1 150,00000 1 150,00000 1 150,00000 1 150,00000 1 150,00000 

 бюджетные ассигнования 1 150,00000 1 150,00000 1 150,00000 1 150,00000 1 150,00000 1 150,00000 

 - местный бюджет 1 150,00000 1 150,00000 1 150,00000 1 150,00000 1 150,00000 1 150,00000 

1.4 Организация  временной занятости детей и подростков в бюджетных общеобразова-

тельных организациях 

478,00000 478,00000 478,00000 478,00000 478,00000 478,00000 

 бюджетные ассигнования 478,00000 478,00000 478,00000 478,00000 478,00000 478,00000 

 - местный бюджет 478,00000 478,00000 478,00000 478,00000 478,00000 478,00000 

1.5 Реализация  мероприятий по укреплению пожарной безопасности общеобразовательных 

организаций 

1 286,18747 600,00000 600,00000 600,00000 600,00000 600,00000 

 бюджетные ассигнования 1 286,18747 600,00000 600,00000 600,00000 600,00000 600,00000 

 - местный бюджет 1 286,18747 600,00000 600,00000 600,00000 600,00000 600,00000 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного обеспечения 

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год  2027 год 2028 год 

1.6 Финансовое обеспечение государственных гарантий реализации прав на получение об-

щедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных общеобразовательных организациях, 

обеспечение дополнительного образования в общеобразовательных организациях, 

включая расходы на оплату труда, на приобретение учебников и учебных пособий, 

средств обучения, игр, игрушек (за исключением расходов на содержание зданий и 

оплату коммунальных услуг) 

114 112,12100 115 302,82300 115 302,82300 0,00000 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования 114 112,12100 115 302,82300 115 302,82300 0,00000 0,00000 0,00000 

 - областной бюджет 114 112,12100 115 302,82300 115 302,82300 0,00000 0,00000 0,00000 

1.7 Ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работ-

никам государственных и муниципальных общеобразовательных организаций (ежеме-

сячное денежное вознаграждение за классное руководство педагогическим работникам 

муниципальных образовательных организаций, реализующих образовательные про-

граммы начального общего образования, образовательные программы основного общего 

образования, образовательные программы среднего общего образования) 

10 936,80000 11 014,92000 11 014,92000 0,00000 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования 10 936,80000 11 014,92000 11 014,92000 0,00000 0,00000 0,00000 

 - федеральный бюджет 10 936,80000 11 014,92000 11 014,92000 0,00000 0,00000 0,00000 

2. Основное мероприятие  «Благоустройство территорий муниципальных образовательных 

организаций Ивановской области» 

- - - - - - 

 Благоустройство территорий муниципальных образовательных организаций Ивановской 

области 

- - - - - - 

 бюджетные ассигнования - - - - - - 

 - местный бюджет - - - - - - 

 - областной бюджет - - - - - - 

 - федеральный бюджет - - - - - - 

 

 

 

 



Приложение 5 

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от      17.01.2023     №  14 

5. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы 
 (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного обеспечения 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год  2027 год 2028 год 

 Подпрограмма «Реализация дополнительных образовательных 

программ»   

Подпрограмма, всего: 

Отдел образо-

вания 

40 148,94356 26 580,09732 26 307,15392 26 307,15392 26 307,15392 26 307,15392 

 бюджетные ассигнования 40 148,94356 26 580,09732 26 307,15392 26 307,15392 26 307,15392 26 307,15392 

 - местный бюджет 34 599,71987 26 307,18192 26 307,15392 26 307,15392 26 307,15392 26 307,15392 

 - областной бюджет 5 007,48601 2,72928 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 -федеральный бюджет  541,73768 270,18612 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1 Основное мероприятие «Реализация дополнительных образова-

тельных программ и мероприятия по их развитию» 

 

 

32 271,79236 18 984,07912 18 984,07912 26 307,15392 26 307,15392 26 307,15392 

 бюджетные ассигнования  32 271,79236 18 984,07912 18 984,07912 26 307,15392 26 307,15392 26 307,15392 

 - местный бюджет  27 269,77907 18 984,07912 18 984,07912 26 307,15392 26 307,15392 26 307,15392 

 - областной бюджет  5 002,01329 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 -федеральный бюджет  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
1.1. Оказание муниципальной  услуги «Дополнительное образование 

детей» 

Отдел образо-

вания 

25 797,52482 17 743,33592 17 743,33592 24 950,80592 

 

24 950,80592 

 

24 950,80592 

 

 бюджетные ассигнования  25 797,52482 17 743,33592 17 743,33592 24 950,80592 24 950,80592 24 950,80592 

 - местный бюджет  25 797,52482 17 743,33592 17 743,33592 24 950,80592 24 950,80592 24 950,80592 

1.2. Укрепление материально-технической базы муниципальных  ор-

ганизаций дополнительного образования детей 

Отдел образо-

вания 

35,00000 35,00000 35,00000 35,00000 35,00000 35,00000 

 бюджетные ассигнования  35,00000 35,00000 35,00000 35,00000 35,00000 35,00000 

 - местный бюджет  35,00000 35,00000 35,00000 35,00000 35,00000 35,00000 
1.3. Организация  временной занятости детей и подростков в органи-

зациях дополнительного образования детей 

Отдел образо-

вания 

92,00000 92,00000 92,00000 92,00000 92,00000 92,00000 

 бюджетные ассигнования  92,00000 92,00000 92,00000 92,00000 92,00000 92,00000 

 - местный бюджет  92,00000 92,00000 92,00000 92,00000 92,00000 92,00000 
1.4. Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением 

средней заработной платы педагогическим работникам иных муни-

ципальных организаций дополнительного образования детей до 

средней заработной платы учителей в Ивановской области 

Отдел образо-

вания 

1 805,21731 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования  1 805,21731 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 - областной бюджет  1 805,21731 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
1.5. Поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим 

работникам иных муниципальных организаций дополнительного 

образования детей до средней заработной платы учителей в Иванов-

ской области 

Отдел образо-

вания 

570,06862 300,00000 300,00000 300,00000 300,00000 300,00000 

 бюджетные ассигнования  570,06862 300,00000 300,00000 300,00000 300,00000 300,00000 

 - местный бюджет  570,06862 300,00000 300,00000 300,00000 300,00000 300,00000 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного обеспечения 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год  2027 год 2028 год 

1.6. Софинансирование расходов, связанных с поэтапным доведением 

средней заработной платы педагогическим работникам муници-

пальных организаций дополнительного образования детей в сфере 

физической культуры и спорта до средней заработной платы учите-

лей в Ивановской области 

Отдел образо-

вания 

2 853,59598 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования  2 853,59598 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 - областной бюджет  2 853,59598 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
1.7. Поэтапное доведение средней заработной платы педагогическим 

работникам  муниципальных организаций  дополнительного обра-

зования детей в сфере физической культуры и спорта до средней 

заработной платы учителей в Ивановской области 

Отдел образо-

вания 

150,18927 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 

 бюджетные ассигнования  150,18927 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 
 - местный бюджет  150,18927 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 200,00000 

1.8. Развитие системы подготовки спортивного резерва Отдел образо-

вания 

729,34800 729,34800 729,34800 729,34800 729,34800 729,34800 

 бюджетные ассигнования  729,34800 729,34800 729,34800 729,34800 729,34800 729,34800 
 - местный бюджет  729,34800 729,34800 729,34800 729,34800 729,34800 729,34800 
 - областной бюджет  0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.9. Укрепление материально-технической базы муниципальных об-

разовательных организаций Ивановской области 

 361,26316 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования  361,26316 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 - местный бюджет  18,06316 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 
 - областной бюджет  343,20000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

2 Основное мероприятие «Обеспечение функционирования модели 

персонифицированного финансирования дополнительного образо-

вания детей» 

Отдел образо-

вания 

7 207,47000 7 207,47000 7 207,47000 0,00000 0,00000 0,00000 

2.1 Мероприятие «Обеспечение функционирования модели персони-

фицированного финансирования дополнительного образования де-

тей» 

 7 207,47000 7 207,47000 7 207,47000 0,00000 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования  7 207,47000 7 207,47000 7 207,47000 0,00000 0,00000 0,00000 

 - местный бюджет  7 207,47000 7 207,47000 7 207,47000 0,00000 0,00000 0,00000 

3 Основное мероприятие "Оснащение (обновление материально-

технической базы) оборудованием, средствами обучения и воспита-

ния образовательных организаций различных типов для реализации 

дополнительных общеразвивающих программ, для создания инфор-

мационных систем в образовательных организациях" 

Отдел образо-

вания 

547,26640 272,94340 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

3.1. Оснащение (обновление материально-технической базы) оборудо-

ванием, средствами обучения и воспитания образовательных орга-

низаций различных типов для реализации дополнительных обще-

развивающих программ, для создания информационных систем в 

образовательных организациях 

 547,26640 272,94340 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования  547,26640 272,94340 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 - местный бюджет  0,05600 0,02800 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 - областной бюджет  5,47272 2,72928 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 - федеральный бюджет  541,73768 270,18612 0,00000 0,00000 0,00000 0,00000 

 



Приложение 6 

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от      17.01.2023     №  14 

Сведения о целевых индикаторах (показателях)  

реализации подпрограммы 
 

№ Наименование показателя Ед. 

изм 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год  

2027 

год 

2028 

год 

1 Основное мероприятие «Финансовое обеспечение предоставле-

ния мер социальной поддержки в сфере образования» 
       

1.1. Обучающиеся 1-11 классов из малоимущих семей, получающие  

адресную поддержку при организации питания, следующих ка-

тегорий:  

- дети из многодетных семей, 

- дети, находящиеся в трудной жизненной ситуации 

чел. 230 230 230 230 230 230 

1.2. Численность детей-сирот, детей, оставшихся без попечения ро-

дителей, детей-инвалидов, обучающихся в дошкольных образо-

вательных организациях, дошкольных образовательных органи-

зациях, осуществляющих оздоровление (среднегодовое значе-

ние) 

чел. 14 14 14 15 15 15 

1.3. Количество детей, которым предоставляется двухразовое пита-

ние в лагерях дневного пребывания в каникулярное время 
чел. 494 494 494 204 204 204 

1.4. Количество детей-сирот и детей, находящихся в трудной жиз-

ненной ситуации, которым предоставляется двухразовое пита-

ние в лагерях дневного пребывания 

чел. 20 20 20 - - - 

1.5. Доля обучающихся, получающих начальное общее образование 

в муниципальных образовательных организациях, получающих 

бесплатное горячее питание, к общему количеству обучающих-

ся, получающих начальное общее образование в муниципальных 

образовательных организациях 

% 100 100 100 100 100 100 

1.6. Обеспечение выплаты компенсации части родительской платы 

за содержание детей из малоимущих семей, посещающих обра-

зовательные организации, реализующие образовательную про-

грамму дошкольного образования 

% 100 100 100 100 100 100 

1.7. Доля обучающихся, получающих основное общее и среднее общее образова-
ние в муниципальных образовательных организациях, из числа детей, пасын-

ков и падчериц граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том 

числе погибших (умерших)) в специальной военной операции, проводимой с 

24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных 

органов исполнительной власти и федеральных государственных органов, в 

которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотрудников 

органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Российской Феде-

рации, заключивших после 21 сентября 2022 года  контракт в соответствии с 
пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воин-

ской обязанности и военной службе» или заключивших контракт о добро-

вольном содействии в выполнении задач, возложенных на Вооруженные 

Силы Российской Федерации, сотрудников уголовно-исполнительной систе-

мы Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные на 

них задачи в период проведения специальной военной операции, а также 

граждан, призванных на военную службу по мобилизации в Вооруженные 

Силы Российской Федерации, которым предоставлено бесплатное горячее 
питание, в общей численности детей данной категории 

% 100 100 100 100 100 100 

 

Отчетные значения по целевым показателям 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7  определяются на основе ведомствен-

ного мониторинга и (или) статистической отчетности. 



Приложение 7 

                                                                                        к постановлению администрации 

                                                                                        городского округа  Тейково Ивановской области                                                                                       

от      17.01.2023     №  14 

5. Ресурсное обеспечение мероприятий подпрограммы 
 (тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного обеспечения 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год  2027 год 2028 год 

 Подпрограмма  «Предоставление мер  социальной поддержки в сфере 

образования» 

Подпрограмма, всего 

Отдел обра-

зования 

28 587,14539 27 870,56130 28 513,40765 3 306,37645 3 306,37645 3 306,37645 

 бюджетные ассигнования  28 587,14539 27 870,56130 28 513,40765 3 306,37645 3 306,37645 3 306,37645 

 - местный бюджет  3 353,50045 3 353,50045 3 353,50045 3 306,37645 3 306,37645 3 306,37645 

 - областной бюджет  7 867,46006 7 150,87597 7 682,20647 0,00000 0,00000 0,00000 

 - федеральный бюджет  17 366,18488 17 366,18488 17 477,70073 0,00000 0,00000 0,00000 

1 Основное мероприятие «Финансовое обеспечение предоставления мер 

социальной поддержки в сфере образования», всего: 

Отдел обра-

зования 

28 587,14539 27 870,56130 28 513,40765 3 306,37645 3 306,37645 3 306,37645 

 бюджетные ассигнования  28 587,14539 27 870,56130 28 513,40765 3 306,37645 3 306,37645 3 306,37645 

 - местный бюджет  3 353,50045 3 353,50045 3 353,50045 3 306,37645 3 306,37645 3 306,37645 

 - областной бюджет  7 867,46006 7 150,87597 7 682,20647    

 - федеральный бюджет  17 366,18488 17 366,18488 17 477,70073    

1.1. Адресная поддержка учащихся 1-11 классов при организации питания в 

образовательных организациях городского округа Тейково Ивановской 

области 

Отдел обра-

зования 

2 706,36402 2 706,36402 2 684,18341 2 710,12144 2 710,12144 2 710,12144 

 бюджетные ассигнования  2 706,36402 2 706,36402 2 684,18341 2 710,12144 2 710,12144 2 710,12144 

 - местный бюджет  2 706,36402 2 706,36402 2 684,18341 2 710,12144 2 710,12144 2 710,12144 

1.2. Организация бесплатного горячего питания обучающихся, получающих 

начальное общее образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях (организация бесплатного горячего пи-

тания обучающихся, получающих начальное общее образование в му-

ниципальных образовательных организациях) 

Отдел обра-

зования 

18 742,11350 

 

18 742,11350 

 

19 297,24158 

 

65,03901 65,03901 65,03901 

 бюджетные ассигнования  18 742,11350 18 742,11350 19 297,24158 65,03901 65,03901 65,03901 

 - федеральный бюджет  17 366,18488 17 366,18488 17 477,70073 0,00000 0,00000 0,00000 

 - областной бюджет  1 307,13219 1 307,13219 1 728,56381 0,00000 0,00000 0,00000 

 - местный бюджет  68,79643 68,79643 90,97704 65,03901 65,03901 65,03901 

1.3. Осуществление переданных органам местного самоуправления госу-

дарственных полномочий Ивановской области по присмотру и уходу за 

детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей, 

детьми-инвалидами в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях и детьми, нуждающимися в длительном лечении, в муни-

ципальных дошкольных образовательных организациях, осуществляю-

щих оздоровление 

Отдел обра-

зования 

449,24600 449,24600 449,24600 0,00000 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования  449,24600 449,24600 449,24600 0,00000 0,00000 0,00000 

 - областной бюджет  449,24600 449,24600 449,24600 0,00000 0,00000 0,00000 

1.4. Осуществление переданных органам местного самоуправления госу-

дарственных полномочий Ивановской области  по выплате компенса-

ции части родительской платы за присмотр и уход за детьми в образо-

вательных организациях, реализующих образовательную программу 

дошкольного образования 

Отдел обра-

зования 

2 585,74803 1 762,97786 1 762,97786 0,00000 0,00000 0,00000 



№ 

п/п 

Наименование мероприятия /  

Источник ресурсного обеспечения 

Исполнитель 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год  2027 год 2028 год 

 бюджетные ассигнования  2 585,74803 1 762,97786 1 762,97786 0,00000 0,00000 0,00000 

 - областной бюджет  2 585,74803 1 762,97786 1 762,97786 0,00000 0,00000 0,00000 

1.5. Софинансирование расходов по организации отдыха детей в канику-

лярное время в части организации двухразового питания в лагерях 

дневного пребывания 

Отдел обра-

зования 

1 400,49000 1 400,49000 1 400,49000 531,21600 531,21600 531,21600 

 бюджетные ассигнования  1 400,49000 1 400,49000 1 400,49000 531,21600 531,21600 531,21600 

 - местный бюджет  578,34000 578,34000 578,34000 531,21600 531,21600 531,21600 

 - областной бюджет  822,15000 822,15000 822,15000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.6. Осуществление переданных государственных полномочий по организа-

ции двухразового питания детей-сирот и детей, находящихся в трудной 

жизненной ситуации, в лагерях дневного пребывания 

Отдел обра-

зования 

56,70000 56,70000 56,70000 0,00000 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования  56,70000 56,70000 56,70000 0,00000 0,00000 0,00000 

 - областной бюджет  56,70000 56,70000 56,70000 0,00000 0,00000 0,00000 

1.7. Осуществление переданных органам местного самоуправления госу-

дарственных полномочий Ивановской области по предоставлению бес-

платного горячего питания обучающимся, получающим основное об-

щее и среднее общее образование в муниципальных образовательных 

организациях, из числа детей, пасынков и падчериц граждан, принима-

ющих участие (принимавших участие, в том числе погибших (умер-

ших)) в специальной военной операции, проводимой с 24 февраля 2022 

года, из числа военнослужащих и сотрудников федеральных органов 

исполнительной власти и федеральных государственных органов, в 

которых федеральным законом предусмотрена военная служба, сотруд-

ников органов внутренних дел Российской Федерации, граждан Россий-

ской Федерации, заключивших после 21 сентября 2022 года  контракт в 

соответствии с пунктом 7 статьи 38 Федерального закона от 28.03.1998 

№ 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе» или заключив-

ших контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возло-

женных на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников 

уголовно-исполнительной системы Российской Федерации, выполняю-

щих (выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения 

специальной военной операции, а также граждан, призванных на воен-

ную службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федера-

ции 

Отдел обра-

зования 

2 646,48384 

 

2 752,66992 

 

2 862,56880 

 

0,00000 0,00000 0,00000 

 бюджетные ассигнования  2 646,48384 2 752,66992 2 862,56880 0,00000 0,00000 0,00000 

 - областной бюджет  2 646,48384 2 752,66992 2 862,56880 0,00000 0,00000 0,00000 

 


